
20 metų draugystės su Lietuva 
 
Mokiniai iš Gargždų miesto apsilankė Wolfram‘o von Eschenbach‘o gimnazijoje 
 
Švabachas – beveik prieš 20 metų Wolfram‘o von Eschenbach‘o gimnazija užmezgė 
kontaktus su viena mokykla iš Lietuvos. Nuo 1996 klasės ir mokytojai lankosi vieni pas kitus. 
 

Kas du metus atvyksta mokiniai iš Baltijos valstybės į Švabachą. Pirmadienio ryte 
WEG gimnazijos direktorius Richardas Kifmanas ir partnerystės kuratorius Andreas Braun 
pasveikino 25 jaunuolius, atvykusius iš Gargždų „Vaivorykštės“ gimnazijos. Keturių mokytojų 
delegacijai vadovavo mokyklos direktorė Irena Pintverytė. „Aš norėčiau, kad čia mes pažintume 
kuo daugiau Vokietijos pusių“, pasakė lietuvių direktorė.  

Pintverytė pirmą kartą atvyko į Švabachą ir atvežė mokyklai keletą mažų dovanų. 
Richardas Kifmanas ypač akcentavo jau beveik du dešimtmečius besitęsiantį abiejų mokyklų 
bendradarbiavimą. „Tai yra 20 metų darbo, tam kad tautų supratimas ir Europos dvasia tvirtėtų“, 
taip mano gimnazijos direktorius. 

Pirmadienį po pietų rotušės auksinėje salėje jaunuolius priėmė ir Švabacho miesto 
vardu oficialiai pasveikino miesto meras Roland Oeser. 

Sekmadienį jauniems žmonėms iš Baltijos respublikos buvo suorganizuota ekskursija 
po Švabacho mietstą, be to jų dar laukia išsami viešnagės programa.  

 
 
    Robert Schmitt 


